- Matthaei evangelistae virtutes, 485, t. VII.
 Mattheus quantum philosophetur, 549, t. VII.
 Mattheus tres reges omisit in genealogia Christi, 21, tom. VII.
 Mattheus in generationibus differt a Luca, in quo, et quare, 21, t. VII.
 Mattheus cum Luca consonantia, 81, t. VII.
 Matthei cum Luca consonantia circa centurionem, 335, 336, t. VII.
 Matthei Evangelium cur liber generationis vocetur, 26, 49, t. VII.
 Mattheum inter et Marcum nulla discrepantia circa sermone Petri, 343, t. VII.
 Matthei et Marci consonantia, 663, t. VII.
 Mattheus evangelium suum non produxit usque ad assumptionem Domini, 781, t. III.
 Mattheus se peccatorem declarat, 245, t. II.
 Mattheus Judaeis, Joannes gentibus scripsit, 612, t. VI.
 Mattheus qua de causa Evangelium scripsit, 612, tom. VI.
 Mattheus sanctorum, et praecipue peccatorum evangelista, XI, 612, t. VI.
 Matthei apostolatus praedictus a prophetis, 818, t. I.
 Mattheum quid, 705, t. V.
 Mattheum et dicitur in psalmis est Christi incarnatio, 675, t. V.
 Mauri, 58, t. V.
 Mauri ad fidem accesserunt, 821, 822. Fidem Christi susceperunt, 830, t. I.
 Mauri ad fidem accesserunt, 745, t. VII.
 Maximianus in Macedonia episcopus, 706, t. III.
 Maximus Chrysostomi collega, 225. Conlocatur alternis cum illo vicibus, 225, t. III.
 Maximus episcopus Chrysostomi amicus, 809. Ejus frater memoratur, 610, t. III.
 Maximo episcopo scribit Chrysostomus, 700, t. III.
 Maximinus martyr cum Juventino patitur, 571, t. II.
 Maximino imperante multa facta sunt miracula, 285, tom. V.
 Maximini cliens temeratis sacris vasibus poenas dedit, 558, 559. Aliisque similiter, *ibid.*, t. II.
 Maximinus imper. quod vexaret christianos poenas dedit, 558, t. II.
 Medici ars in decipiendi aegrotis, 630, t. I.
 Medici periti comparandi, 530, t. III.
 Medicus quidam caesariensis cum Chrysostomo se profecturum spouedet, 609, t. III.
 Medici multa ex feris et reptilibus ad medicinam colligunt, 67, t. IV.
 Medici animae pauperes sunt, 140, t. VIII.
 Medicus animarum est pauper, quomodo, 253, t. X.
 Megara relinquuntur a Socraticis, 495, t. II.
 Melchi regnum significat, 327, t. IV.
 Melchisedech, rex justitiae, 328. Quomodo sine genealogia, 328. Quomodo sacerdos, 328. Typus Christi, 684, tom. IV.
 Melchisedechi sacrificium figura Christi, 338, 337, t. IV.
 Melchisedech rex et sacerdos, 922. Typus Christi, *ibid.*, 923. Illo inferior Abraham, 924, t. I.
 Melchisedech, a Chrysostomo allatus, 153, t. V.
 Melchisedech in sua generatione doctor, 49, t. V.
 Melchisedech quomodo sine patre, 166, t. VI.
 Melchisedech quis sit, 258. Quidam eum Christo majorem dixerunt, qui confutantur, 260, t. VI.
 Melchisedech imago Dei, 229, t. VIII.
 Melchisedechi sacerdotium melius sacerdotio Aaronis, 101, 102, t. XII.
 Melchisedechi ordinem solus Christus sacerdos habuit, 69, t. XII.
 Meletiani antiocheni Paulino et Apollinario anathema dicebant, 849, t. I.
 Meletius cum primum ingressus est Antiochiam, statim expulsus e civitate, 516. Ne triginta quidem diebus in civitate fuit ante exsilium, 516. Meletius messuit quae Eustathius seminaverat, 603. Civitatem ab haeresi liberavit, 516. In Meletium episcopum antiocheni populi amor, 515 et seqq., t. II.
 Meletius urbe pulsus tegit caput praesidis ne lapidibus obruatur, 517. In Armeniam missus, 517. Reditus ab exsilio, 517. Post reditum aliquot annis Antiochiae mansit, *ibid.* Non solum doctrina, sed et aspectus ejus ad virtutem provocabat, *ibid.* In reditu obviam ei ab omnibus itum est, 517, 518, t. II.
 Meletius evocatus ab imperatore in Thraciam, cum multis aliis episcopis, 518, t. II.
 Meletius extra patriam moritur, 518, ne nimis foret Antiochenorum dolor, si in patria moreretur, *ibid.* Corpus ejus Antiochiam relatum, *ibid.* Meletii memoria morte ipsius non extincta, 519, 520, t. II.
 Meletii imaginem ubique pingebant Antiocheni, in palis annulorum, sigillis, phialis, thalamosum parietibus, etc., 516, t. II.
 Meletius, cum Chrysostomus de eo homiliam habuit, a quinque jam annis obierat, 515, t. II.
 Meletius in caesa conditus, 515, 523, t. II.
 Meletius episcopus Antioch. honoribus post mortem fruitur, 515, 520, t. II.
 Meletii nomen ubique circumsonabat, 516, t. II.
 Meletii nomen filii suis dabant Antiocheni, 516, t. II.
 Meletius episcopus Antioch. Flavianum quasi genuit, 696, 699, t. I.
 Melodiam cur Deus instituit, 156, t. V.
 Melote Heliae purpura venerabilior vestis, 99, t. II.
 Membra nostra quomodo laudes canant, 463, 497, t. V.
 Memoriae sui relinquentis ratio optima a piis operibus petita, 276, t. IV.
 Memoriae aeternae cupiditas apud homines, 275, t. IV.
 Memoria operum bonorum illa inania reddit, 269, tom. XI.
 Memoria beneficiorum Dei est sacrificium et oblatio, 264, t. V.
 Memoriam gloriosam parit virtus sola, 252, t. V.
 Memphiboste pro Isobeth positum, 218, t. XI.
 Mendacibus non creditur etiam cum vera dicunt, 824, tom. I.
 Mendacium quam infirmum, 518, t. VIII.
 Mendacium ubique in seipsam impingit, 516, t. VIII.
 Mendacio nihil infirmius, veritate nihil clarius, 165, tom. VIII.
 Mendacium est id quod non est, veritas id quod vere est, 143, t. V.
 Mendacium loquentes quinam sint, 66, t. V.
 Mendacium veritati se intermiscet, 643, t. XI.
 Mendicantium quorundam mos singularis, 463, t. XI.
 Mendicantium non inquirenda vita, 95, t. XII.
 Mendici, manci, claudi, ad mensam vocandi, 468, t. XI.
 Mendici Ecclesiae sunt ornamento, quomodo, 254, t. X.
 Mendici quidam mulierem honestam in solitudine violant, 444 et seqq., t. I.
 Mendicitas igne terribitor, 70, t. VII.
 Mensa sacra, in ea crux habebatur, 824. Mensa sacra, signum crucis, 826. Mensa sacra plena igne spirituali, 756, t. I.
 Post Mensam non dormiendum, sed lectioni Scripturarum et precibus vacandum, 974. Mensae sumptuosae, quantum insuavitatis habeant, 585. Mensae argento circumtectae, 983, t. I.
 Mensam sacram veteris legis attingere memini fas erat, 435, t. VII.
 Mensa Ecclesiae eadem est quae mensa Christi in cena, 744, t. VII.
 Mensa Domini non admittit eos qui inimicitias exercent, 250, 251. Ad sacram mensam quomodo accedendum, 499, tom. VII.
 Mensa Monachorum jejuniis est, 546, t. VII.
 Mensarum secularium divitiae, 659, 660, t. VII.
 Mensae argenteae ostentationis causa, 289, t. VII.
 Mensae divitum unde colligantur, 660, t. VII.
 Mensam sacram tangere audebant initiati tantum, 84, tom. IX.
 Mensam sacram tangebant, qui jurabant, 84, t. IX.
 Mensa lauta vituperatur, 257, t. IX.
 Ad Mensam sacram magna cum reverentia accedendum, 522, 523, t. II.
 Mensa et mysteria sacra in Veteri Testamento adumbrata, 248. Mensa Domini perinde pauperes atque divites admittit, 769, t. III.
 Mensa communis praesens Ecclesiae temporibus, 257, tom. III.
 Mensene divitum an pauperum jucundiores, 468, tom. III.
 Mensa Domini eos qui inimici erant conciliat, 784, tom. III.
 Mensae sacrae participes esse non licebat quibusdam, 695. Ad mensam quomodo vocandus Dominus, 616, t. IV.
 Mensa christianorum quoniam sit oportet, 616. Mensa sit justitia referta, et eleemosynae fructibus abundans, 620, tom. IV.
 Mensae spiritualis a corporali discrimen, 606, t. IV.
 Mensa sacra. V. Eucharistia, Communio.
 Mensa frugalitatis valetudinis est mater, 156, t. VIII.
 Mensa semicircularis in usu tempore Chrysostomi, 504, tom. XI.
 Mensa auro splendens, 510, t. V.
 Mensae Sybariticae, 278, t. V.
 Mensa sacra, 517, t. V.

- Mens quomodo est imago Dei*, 443, t. VI.
Mens quæ divina meditatur, diabolo formidabilis est, 38, t. VIII.
Mens sincera non longis opus habet sermonibus, 237, tom. VIII.
Mentis sanitas curanda, 291, t. VII.
Mensis primus quis, 146, 147, t. VIII.
Menses Asiaticorum, 147, t. VIII.
Meres ante resurrectionem per spem accedit, 1021, tom. I.
Meres aliqua pro bonis operibus etiam sceleratis datur, saltem in hac vita, 897, t. I.
Meres non par iis qui in veteri, atque iis qui in nova lege fuerunt, 583, 586, t. I.
Meres augetur quando non spe mercedis operamur, 430. *Meres* celestis longe major operibus, 750, t. I.
Meres non hic, sed in futuro seculo expectanda, 402, tom. VII.
Meres et poena in futuro paratæ, 216, t. VII.
Mercedem non exigas honorum operum, et recipies, 57, t. VH.
Meres a Christo data longe excedit laborum magnitudinem, 609, t. VII.
Meres non par est ei qui se ad recte agendum comparat, et ei qui secum alium ad id inducit, 245, t. VII.
Mercedem qui ab hominibus querunt, a Deo non merentur accipere, 278, t. VII.
Meres major est cum non mercedis causa agimus, 451, tom. IX.
Mercedem ex proposito voluntatis partam non excludit gratia, 404, t. IX.
Meres dilata auget donum, 508, t. IX.
Meres honorum operum aliquando etiam in hac vita tribuitur, 422, 423 et seqq., t. II.
Mercedem cur hic non accipimus, 53, t. V.
Mercedem Deus recto vitæ instituto semper confert, 381, t. V.
Meres non datur in hac vita, 92, t. V.
Meres virtutis quæ, 249, t. V.
Meres magna nori propter Deum, 105, t. V.
Meres timentium Deum, 569, t. V.
Meres a Deo data major laboribus, 226, t. VII.
Mercurius creditus fuit Paulus ob eloquentiam, 302, tom. IX.
Mercurium esse Paulum cur Lycaones suspicati sunt, 670, t. I.
Meretrix brevi tempore omnia probra diluit, 754, t. I.
Meretrices deformes incautus juvenes furo illaqueant, 607, t. I.
Meretrices in spectaculis, 120, t. VIII.
Meretrices nuptiali celebritati admixtæ, 586, t. XI.
Meretricis corpus cœnum est, 626, t. IX.
Meretrices ut jucunda apparerent, incantationes, philtrea, libamina et innumera machinabantur, 627, t. IX.
Meretrices mulieres in genealogia Christi memorantur, 26, t. VII.
Meretrix divino igne succensa, virginibus clarior effecta est, 63, t. VII.
Meretrix quædam famosa tempore Chrysostomi, mutata postea sanctam vitam duxit, 656, 657. Imperatricis fratrem irretivit, 637, t. VII.
Meretrices petulantissimæ et crudelissimæ, 472, t. VII.
Meretrices mulieres in theatris, 27, t. VII.
Meretrices nudæ in theatris, 72, t. VII.
Meretricis cantilenæ in theatris, 644, t. VII.
Meretricia cantica aures animæ immundas reddunt, 425, tom. VII.
Meretrices ad convivia adductæ, 494, t. VII.
Meretrix amare nescit, sed insidiat, 149, t. II.
Meretrix arbor infrugifera, 538, t. II.
Meretricum studia, præstigiæ, incantationes, 216, t. III.
Meretricum in theatris impudici gestus, 266, 267, t. VI.
Mesopotamia de Spiritu S. accepit, 186, t. V.
Mesopotamiae habitatores per Jacob edocti, 48, t. V.
Mesotica, cum articulo: *ἡ Μεσσηνία*, unum Jesum Christum significat, 121, t. VIII.
Metalla. Ad metalla damnati quanta patiuntur, 490, 491, tom. I.
Metalla: ad metalla damnati Christiani, 696, 697. Hujus poenæ gravitas, *ibid.*, t. II.
Metaphoræ præstantia quæ, 17, t. VI.
Metempsychosis deridetur, 32, 48, t. IX.
Metempsychosis rejicitur, 108, t. IV.
Metempsychosis ridicula, 31, 32. Contra metempsychosin, 33, t. VIII.
Metempsychosin Græci statuebant, 438, t. XI.
Metempsychosin quidam docebant, et confutantur, 92, tom. XI.
Molitionem est decipere et per machinas capere, 158, tom. XI.
Metragyrtae et augures fugerunt prævalente Christianismo, 275, t. V.
Metropoleos dignitas sublata Antiochenis ob eversas statuas, 175, 176, t. II.
Metus non naturæ est, sed voluntatis, 122, t. V.
Metus poena, peccata minuit, 633, t. II.
Meum ac *tuum* e monasteriis exsulat, 306, t. I.
Meum et *tuum* frigidum verbum, 247, t. III.
Meum et *tuum* litium et contentionis occasio, 309, tom. IV.
Michael custos gentis Judaicæ, 482, t. II.
Michael. De Michaelæ quædam, 753, t. VIII.
Michael quo sensu restitit Gabrieli, 602, t. VIII.
Michol dolo conjugem e manu Saulis eripuit, 650, t. I.
Milesios pro Ephesais ponit Chrysostomus, 614, t. X.
Milites nunquam servi, 76, t. III.
Miles a Chlamyde dignoscitur, 542, t. V.
Milites in exercitu hastas figebant, et a cuspidē crocea pallia dependebant, 652, t. VII.
Militum mores et vitia, 590, t. VII.
Militem Christi esse magna dignitas est, 619, t. XI.
Mimi et saltatores in nuptiis, 212, t. III.
Mimi descriptio, 760, t. VIII.
Mimis relinquuntur scurrilia, 419, 420, t. XI.
Minæ a Deo intentatæ, salutares, 1027, t. I.
Minæ plus quam præmia possunt ad conversionem, 543, tom. VII.
Minas negligere magnum est malum, 477, t. XI.
Minuta non spernenda, 23, t. VI.
Minima non negligenda, 622, 623, t. X.
Ministerium quotidianum in Actibus apostolorum quæ sit, 413, t. IX.
Miracula rara tempore Chrysostomi, 407, t. I.
Miraculorum gratia non omnibus datur, 403, 407, t. I.
Miracula edita in exitu ex *Ἄgyptο*, 473, t. III.
Miraculum magnum est ipsa tot gentium conversio, 408.
Miraculo melior est actio bona, 80, t. III.
Miracula Maximiano et Juliano imperantibus facta, 285, tom. V.
Miracula non temere facta, 506. Quot in veteri lege miracula, 306, t. V.
Miracula rara sunt, 402, t. V.
Miracula Dei alia aliis auctoritatem præstabant, 305, tom. V.
Miracula Deus facere nunquam intermittit, 285. Pro simplicioribus et crassioribus fiunt, *ibid.*, t. V.
Miraculum perpetuum est ordo naturalium rerum, 480, tom. V.
Miracula Dei ingentia, 480. Non potentis solum, sed etiam dignitatis Dei sunt signa, 400, t. V.
Miracula Judæis nihil emolumenti attulerunt, 287, t. V.
Miracula magna Deus et facit, et solus facit, 400, t. V.
Miracula pro Judæis facta gentes terrefaciebant, 48, tom. V.
Miraculis nunc opus non est, 454, t. V.
Miracula non sufficiunt, nisi adsit pius et gratus animus, 207, t. V.
Miracula Christi nivescunt numero superantia, 572, tom. VII.
Miracula sine moribus nihil sunt, 382, t. VII.
Miracula sine virtute nihil prosunt, 321, t. VII.
Miracula et prædicationes quomodo Christi doctrinam asserant, 66, t. X.
Miracula cur non fiant ultra istis temporibus, 50, t. X.
Miracula cur tot tantaque apostolorum ævo fiebant, 92, tom. IX.
Miracula. *Vide* signa.
Miracula Christum prædicabant, 84, t. VIII.
Miracula cur hodie non fiant, 145, t. VIII, 338, t. XI.
Miracula fides sequitur, 441, t. VI.
Miseria nostra a nobis tantum profecta, 186, t. II.
Miseros non facit paupertas, 584, t. IX.
Misericordia Dei erga hominis animam, 96. *Misericordia* Dei exoranda, 500, t. I.
Misericordia Dei orationem efficacem reddit, 27, t. III.
Misericordia Dei, donum regale, 64, t. XII.
Misericordia nos servat etiam ad virtutis fastigium venimus, 44, t. V.
Misericordia Dei non datur indiscriminatim, 410, t. V.
Misericordiam queris? aliorum miserere, 62, t. V.
Misericordia omnes egenus, 72, t. V.
Misericordiam Dei ut consequamur, 458, t. V.
Misericordia ubi est, ibi rationes non exposcuntur, 527, tom. V.
Misericordiæ ac benignitatis differentis, 73, t. V.
Misericordia quamdam rationem habet, ex *ἑδὲ ῥογῶν*

- tum petitam, 577, t. VII.
 Misericordiae opera quam necessaria, 718, t. VII.
 Misericordiae opera, quae, 253, t. VII.
 Misericordia et eleemosyna cor virtutum, 486, t. VII.
 Misericordiam si exercere velimus, una egemus voluntate, 525. Sine misericordia non potest haec vita constare, 534, t. VII.
 Misericordiam exercere facile est, 536, t. VII.
 Misericordiae opera quomodo doceat Christus, 289. Misericordiae exercendae varii modi, 227, t. VII.
 Misericordiae opera quantam pariant mercedem, 719, tom. VII.
 Misericordiam qui non habebant, tenebrosi vocabantur, 715, t. VII.
 Misericordia erga pauperes commendatur, 95, t. XII.
 Misericordia erga proximum, 532, t. VIII.
 Misericordia commendatur, 117, t. IX.
 Misericordia animi sublimitatem semper supponit, 176, tom. IX.
 Misericordiam omnia sequuntur bona, 595, t. IX.
 Misericordia Dei, 277. Ineffabilis, 148. Misericordiam Dei in vita praesenti semper possumus consequi, 596. Misericordia erga peccatores, 622, t. IV.
 Misericordiae Dei symbolum est oleum, ideo et sacerdotes et reges oleo ungebantur, 210, t. XI.
 Misericordia proximo exhibenda, ut illam a Deo impetremus, 717, t. XI.
 Misericordia Deum admodum delectat, 210, t. XI.
 Misericordia natura Dei insita, 585, 586, t. X.
 Misericordia Dei precibus lenitur, 397, t. X.
 Misericors est portus in necessitate constitutorum, 969, tom. I.
 Misericors quis vere sit, 296, t. V.
 Misericordis hominis splendor, 296. Ex misericordia salutem consequimur, 352, t. V.
 Misericors homo, est communis portus, pater omnium, baculus senum, 504, t. V.
Misio quoniam vere sic vocatur, 825, t. III.
Missionis Filii Dei ratio, 831, t. III.
 Mithridates ex numero eorum, qui Judaeos a Templi restauratione arceri conabantur, 319, 320, t. I.
 Moderatio commendatur, 716, t. VII.
 Modestia nihil praestantius, 670, t. VII.
 Moduarium diaconus Unilaë Gothiæ episcopi mortem nuntiavit, 618. Moduarium diaconum optat Chrysostomus ad se in locum exsilii proficisci, 618, t. III.
 Modus quidam in omnibus apponendus, 376, t. XI.
 Mœchorum miseria, 504, t. IX.
 Mœrorem si tollas ne dæmonis quidem obsessio gravis, 491. Mœror quando utilis, 492. Mœrorem cur deus inseuerit naturæ mortalium, 491, t. I.
 Mœrore mors levior, 576. Mœstitia calamitatum maxima, 581, t. III.
 Mœror ad peccata dumtaxat utilis est, 505, 504, t. X.
 Mœroris molem allevare solet societas eorum qui in mœrore sunt, 605, t. XI.
 Mœrore prorsus vacuum nullum reperire est, 604, t. XI.
 Molam asinariam cur in exemplo Christus profert, 569, tom. VII.
 Molestiæ libenter ferendæ pro Christo, 164, t. V.
 Monachi vite Regis vite præferenda, 387, 388 et seqq.
 Monachus verus rex, quam qui purpura iaduitur, 388, tom. I.
 Monachorum opera, 535, 534. Victus ratio, *ibid.*. Ante gallinaceum cantum Deo canunt, 589. Uxorem non ducunt, 372. Legunt Scripturas, 589. Procul occasionibus sunt, 684. Monachi quasdam difficilium, quasdam facilius, quam sæculares, virtutes exercent, 375, 376. Monacho id preces sunt quod venatori gladius, 390. Monachi veri post exitum sors beata, 392, t. I.
 Monachus quam ad consolandum alios idoneus, 545. Monachi præfectos Ecclesiæ precibus adjuvant, 752. In Monacho minor virtus requiritur, quam in Episcopo, 683. Monachi facilius vitam quam Episcopi, 680, 684. Monachi minus egent Scripturæ lectione quam sæculares, 992, tom. I.
 Monachus omnibus beneficus, 390. Monachi quantæ essent admirationi, 540 et seqq. Monachum pro pietate jugulatum cernere dulce spectaculum, 592. Monachi exercitia, 589, 390, t. I.
 Monachus lapsus cito resurgit, 592. Monachi in paupertate, mundi domini, 537. Monachus sibi soli timet, 680. Monachi bellum cum dæmonibus ac vitulis, 389. Monachi vestis et mensa moderata, 589, 390. Monachi quidam seque et commodi sui amantes, 403, t. I.
 Monacho mors minime formidabilis, 392. Monachorum patientia, 537, 338. Monachis illata vexationum genera multa, 322, t. I.
 Monachorum vita Angelicæ comparata, 364, t. I.
 Monachi quidam ad nuptias transierunt, 575, t. I.
 Monachorum Ægyptiorum vita, 87, 86, t. VII.
 Monachi multi in Ægypto, 87, t. VII.
 Monachorum populi qui montes occupant, 287, t. VII.
 Monachi in montibus prope Antiochiam degentes, 80, tom. VII.
 Monachi in montibus ne sciunt quidem quid sit avaritia, 591, t. VII.
 Monachorum chori ubique plantati, 593, t. VII.
 Monachorum philosophia et virtus, 20, t. VII.
 Monachorum vita, quæ dura est, longe suavior sæculari, 645, t. VII.
 Monachorum tranquillitas et quies, 662. Vitæ felicitas, 645, 644. Felicitas, 645, 646. Lectiones, *ibid.*, t. VII.
 Monachorum sanctitas, 659, 660. Opera, 671, 672, t. VII.
 Monachorum vita quam sancta, 652 et seqq., t. VII.
 Monachorum laus et vitæ genus, 545. Humilitas, 671, tom. VII.
 Monachorum mensa Jejunium est, 516, t. VII.
 Monachi multi ab aqua etiam abstinebant, 299, t. VII.
 Monachorum mensa quæ, 653. Colloquia, 653, t. VII.
 Monachorum vestes, 644. Monachorum vestis, est nuptialis vestis, 651, 654, t. VII.
 Monachorum somnus brevis, 548, t. VII.
 Monachorum